
SMLOUVA O DÍLO č. RISM/DILO-2019/0624 

NA ZHOTOVENÍ OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  

dle zák. č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (dále jen „zákon“)  ve znění pozdějších předpisů (oznámení dle 

příl. č.3 zákona) a souvisejících příloh 

 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

Článek I. 

Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL  : Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo  : nám. T.G. Masaryka čp. 38,  

                                                          54417 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupený  

ve věcech smluvních  : Ing. Janem Jarolímem – starostou města 

ve věcech technických  : Ing. Ctiradem Pokorným – vedoucím odboru rozvoje, 

investic a správy majetku MěÚ Dvůr Králové nad Labem 

IČ : 00277819 

DIČ : CZ 00277819 

Telefon : 499318111 

 

 

ZHOTOVITEL  : INVEK s.r.o. 
Sídlo  : Brno - Štýřice, Vinohrady 998/46, PSČ 639 00 

 

zastoupený 

ve věcech smluvních  : Ing. Petrem Mynářem – jednatelem 

IČ  : 28346581 

DIČ  : CZ 28346581 

Telefon : 246211349,  

 

Bankovní spojení  :  

Č. účtu  :  

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tuto 

smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby. 

 

 

 

 

 

 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-styrice-vinohrady-psc-639-00
https://rejstrik.penize.cz/petr-mynar


Článek II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Nabídka firmy INVEK s.r.o. ze dne 21.05.2019, předložená na základě poptávky ze dne 

06.05.2019. 

 

 

Článek III. 

Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje (zhotoví) v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 

smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá oznámení záměru „ČOV ve Dvoře Králové 

nad Labem“ dle přílohy č. 3 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“) ve znění pozdějších předpisů. 

Oznámení bude sloužit k provedení zjišťovacího řízení pro uvedený záměr. 

K oznámení budou doloženy samostatné přílohy: 

o Rozptylová studie, klimatické vlivy 
o Akustická studie 
o Hodnocení vodních útvarů 
o Hydrogeologický posudek 
o Biologické průzkumy a hodnocení 
o Hodnocení vlivů na krajinný ráz 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo za podmínek dohodnutých v této smlouvě 

převezme, zaplatí za jeho zhotovení cenu sjednanou v článku č.VII. této smlouvy a poskytne 

zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

 

 

Článek IV. 

Způsob vypracování projektu 

 

1. Oznámení bude vypracováno a dodáno v rámci ujednané ceny v počtu 5-ti vyhotovení 

(paré) v tištěné formě a 2x v elektronické podobě. 

Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za zvláštní 

úhradu. 

 

2. Oznámení bude obsahovat všechny náležitosti dle příl. č.3 zákona včetně mapových, 

obrazových nebo grafických příloh. 

 

3. Při zpracování oznámení bude zhotovitel dodržovat obecně závazné předpisy, ujednání této 

smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, předanými ke dni uzavření této 

smlouvy, zápisy a dohodami smluvních stran, uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu 

zpracování oznámení a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací. 



 

4. Pokud budou v průběhu zpracování projektu uzavřeny dohody (nad rámec původní SOD), 

které budou mít vliv na cenu a čas plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této 

smlouvě cenu a čas plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění (díla) po vzájemné dohodě. 

 

5. Odborné činnosti a záležitosti je zhotovitel povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péčí 

a v souladu se zájmy objednatele. 

 

6. Oznámení bude zpracováno v souladu s veškerými předpisy a zákony ČR vztahujícími se 

k předmětu díla (tj. v období od podpisu SOD do předání předmětu díla objednateli). 

 

 

Článek V. 

Čas plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo zhotovené v rozsahu a obsahu dle článku 

č.III. - Předmět díla této smlouvy do 15.11.2019. 

 

Uvedený termíny je pro zhotovitele závazný za předpokladu, že smlouva o dílo bude uzavřena 

v termínu do 14.06.2019. 

 

2. V případě, že bude smlouva o dílo uzavřena v termínu pozdějším, prodlužuje se čas plnění 

o tolik kalendářních dní, o kolik dní později bude smlouva uzavřena. 

 

3. Dodržení tohoto termínu je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele, 

ujednaného v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není 

zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu. 

 

4. Předmět plnění dle bodu III. této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním 

oznámení. Odevzdáním oznámení se rozumí osobní odevzdání oznámení objednateli 

s potvrzením o převzetí. 

 

Článek VI. 

Spolupůsobení a podklady objednatele 

 

1. Objednatel zajistí a předá zhotoviteli následující doklady: 

 Projektová dokumentace „ČOV ve Dvoře Králové nad Labem“ ve stupni pro 

provedení stavby, zpracovanou společností PROVOD - inženýrská společnost, 

s.r.o. , Ústí nad Labem IČO 25023829, v elektronické podobě 

 Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí – rok 2007 – INOTEX, Ing. 

Pavel Bartušek, CSc., DKnL 

 Stanovisko Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Královehradeckého kraje z 15.05.2008 včetně připomínek k posudku 



 Biologický průzkum z roku 2008, zpracovaný Mgr. Josef Hotový, Vlkov 75, 551 

01 (Klub NATURA) – obratlovci, Mgr. Jiří Hotový, Sladkovského 542, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem (Klub NATURA) – bezobratlí, Mgr. Eva Hájková, 

Ph.D., Pod zámečkem 381, 500 06 Hradec Králové  (Klub NATURA) - rostliny 

 

2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování oznámení poskytne zhotoviteli, v 

nevyhnutelném rozsahu, potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání doplňujících 

podkladů, vyjádření a stanovisek, které vzniknou v průběhu plnění této smlouvy. 

Toto spolupůsobení poskytne objednatel zhotoviteli nejpozději do jednoho týdne od jeho 

vyžádání. Zvláštní lhůtu ujednají strany v případě, kdy se bude jednat o spolupůsobení, které 

nemůže objednatel zabezpečit vlastními silami. Veškeré požadavky bude zhotovitel podávat 

písemnou formou, stanoviska objednatele budou též písemná. 

3. Objednatel odpovídá za to, že předané podklady a doklady jsou bez věcných a právních 

vad. 

4. Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a 

řádné splnění závazků zhotovitele. 

 

Článek VII. 

Cena plnění, platební podmínky 

 

1. Cena díla byla dohodnuta jako nejvýše přípustná (maximální) pro rozsah dle článku III. 

této smlouvy a činí: 

 

Cena bez DPH: 380.000Kč 

DPH 21%: 79.800 Kč 

Cena celkem:                                    459.800 Kč 

(slovy: čtyřistapadesátdevěttisícosmset korun českých ) 

 

2.  Sjednaná cena zůstává v platnosti až do ukončení realizace zakázky dle podmínek 

smlouvy o dílo na zhotovení oznámení. 

 

3. Daňové sazby budou účtovány dle daňových zákonů a předpisů, platných v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4. V ceně dle bodu VII./1. je zahrnut počet vyhotovení (paré) oznámení dle článku IV. bod 1. 

této smlouvy. Případná další paré bude zhotovitel fakturovat mimo uvedenou cenu za zvláštní 

úhradu, jejíž výše bude dohodnuta samostatně. 

 

5. V celkové ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady a nároky zhotovitele. 

 

6. Zhotovitel předloží objednateli fakturu (daňový doklad) (vč. DPH) dle článku VII. této 

smlouvy, na základě písemného protokolu o předání oznámení. Součástí faktury (daňového 

dokladu) bude tento doklad odsouhlasený a potvrzený objednatelem (tj. předávací protokol). 

Bez této přílohy je faktura neplatná. 



 

7. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30-ti kalendářních dní po jejím 

obdržení. V pochybnostech se má za to, že byla doručena 3 kalendářní dny po doporučeném 

odeslání. Závazek úhrady faktury je splněn v termínu, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

 

8. V případě, že dojde ke zrušení nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 

objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat 

objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke dni zrušení nebo 

odstoupení od této smlouvy, a to podílem z ujednané ceny dle článku VII. této smlouvy. V 

případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem k dohodě dle předcházející věty, 

požádá zhotovitel o rozhodnutí příslušný soud. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla je zhotovený dle této smlouvy a že po dobu 

stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě. 

 

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má oznámení v čase jeho odevzdání objednateli. 

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po předání díla změnou výchozích podmínek (tj. 

předpisů, podkladů apod.), pokud o přípravě těchto změn nevěděl a ani při vynaložení veškeré 

odborné péče je nemohl předvídat. Za vady vzniklé po odevzdání oznámení odpovídá jen 

tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností. 

 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

objednatele nebo akceptací pokynů objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré 

odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten 

na jejich použití trval. 

 

4. Zhotovitel ručí po dobu deseti let za bezvadnost provedeného díla, tzn. za to, že dílo 

splňuje požadavky této smlouvy a veškerých předpisů a technických podmínek vztahujících 

se k předmětu díla (zejména příslušných právních předpisů a ČSN). Záruční doba začíná 

plynout dnem odevzdání projektu objednateli. 

 

5. Pro případ vady oznámení sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 

povinnost zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné 

vady oznámení, zjištěné a řádně uplatněné, odstranit bez zbytečného odkladu, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

 

6. Zhotovitel ručí za případné škody vzniklé objednateli vlivem vad díla, které je předmětem 

této smlouvy do výše 10.000 Kč (slovy: desettisíckorunčeských). 

  



7. Objednatel je povinen vady po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele bez 

zbytečného odkladu. V reklamaci musí objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem 

požaduje vadu odstranit a zda požaduje finanční náhradu. 

Zhotovitel je povinen tyto oprávněné reklamace odstranit bez zbytečného odkladu s tím, že 

náklady s tím spojené jdou k jeho tíži. 

Po dobu, kdy bude zhotovitel odstraňovat případné vady a nedodělky, není objednatel v 

prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu). 

 

8. Právo objednatele na náhradu škod, které mu v důsledku takových vad vznikly, tím není 

dotčeno. 

 

 

Článek IX. 

Změna závazku 

 

1. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření 

smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy, nebo vzniknou na 

jeho straně nové požadavky. 

Objednatel je povinen přistoupit na změnu smlouvy vždy, když dojde k prodlení se splněním 

jeho povinností spolupůsobením, ujednaným v této smlouvě. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy po uzavření 

smlouvy uplatní objednatel doplňující požadavky na rozšíření předmětu díla, které s dílem 

bezprostředně souvisí. 

 

3. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 dní od 

doporučeného odeslání dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, 

která ho podala. 

V případě, že nedojde k dohodě o znění dodatku ke smlouvě, opravňuje to obě strany, aby 

kterákoliv z nich požádala soud o rozhodnutí. 

 

 

Článek X. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dle článku V. této smlouvy, zavazuje se tento 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý započatý den prodlení. 

 

2. Bude-li předané dílo vadné, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. Prodlením se rozumí doba ode dne doručení 

oprávněné reklamace do dne předání bezvadných prací. Tuto pokutu však zhotovitel neplatí, 

předá-li bezvadné práce (odstraní-li vady) do 10-ti dnů od doručení reklamace, případně v 

jiném písemně dohodnutém termínu. 

 



3. Odstraněním vady do 10-ti dnů od doručení oprávněné reklamace není dotčen nárok 

poškozené strany na úhradu vzniklé škody, způsobené předáním vadného díla. 

 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené strany na vzniklé škody. 

 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur zmiňovaných v této smlouvě, zavazuje se 

objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 250 Kč, za každý započatý den 

prodlení. Po dobu prodlení objednatele s úhradou faktur není zhotovitel v prodlení se 

splněním povinností dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu. 

 

Článek XI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování oznámení konzultovat s objednatelem. 

Oznámení bude v závěru prací před vypracováním čistopisu závěrečně zkonzultováno 

s objednatelem, a o tomto projednání bude sepsán protokol. 

 

2. Objednatel je oprávněný použít dílo - předmět této smlouvy - výlučně a pouze pro účely 

vyplývající z této smlouvy. Jeho jiné využití, zejména případné přenechání na využívání 

třetím osobám, je podmíněno výslovným písemným souhlasem zhotovitele. Pokud použije 

objednatel předmět díla na jiné účely, než které vyplývají z této smlouvy bez souhlasu 

zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu objednatel vydal celý prospěch, který z tohoto 

dalšího užití měl. Pokud vznikne zhotoviteli v této souvislosti škoda, má též právo na náhradu 

škody. 

 

3. Zhotovitel není oprávněn předmět díla poskytnout třetím osobám bez písemného souhlasu 

objednatele a předmět díla nebo i dílčí výsledky nebo údaje zpřístupnit třetím osobám, která 

na tomto obchodním případu neparticipují. Zhotovitel je povinen zachovávat obchodní 

tajemství o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické povahy, které se týkají 

objednatele nebo předmětu zhotovovaného díla, o nichž se v průběhu tohoto obchodního 

případu dozví. 

 

4. Výchozí podklady a vypracované originály zůstávají uloženy u zhotovitele. 

 

5. Zhotovitel je vázaný tímto návrhem smlouvy od chvíle jejího doručení objednateli. Lhůta 

pro přijetí návrhu smlouvy se stanovuje do 10 dnů po doručení. 

6. Smlouva je uzavřena v okamžiku podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

7. Případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem 

odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

 

8. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 



Závazky vyplývající z této smlouvy jsou v plném rozsahu závazné i pro případné právní 

nástupce obou smluvních stran. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Každý stejnopis této smlouvy má platnost 

originálu. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu, že 

smlouva je projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni 

či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje:  

 

11. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s 

uvedeným zákonem  

 

Tato smlouva o dílo je schválena usnesením rady města č.  R/365/2019 – 22. Rada města 

Dvůr Králové nad Labem ze dne 12.06.2019. 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem Ve Dvoře Králové nad Labem 

 

dne ……………….2019 dne ………………….2019 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Jarolím   Ing. Petr Mynář 

starosta města   jednatel společnosti 


